
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

«26» декабря 2024 г.                                                                                               № 5312 
г. Старый Оскол 

 
 

 

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Обеспечение населения 

Старооскольского городского округа 

жильем», утвержденную 

постановлением главы администрации 

Старооскольского городского округа   

от 30 октября 2014 года № 3685   

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями 

Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области 

от 27 мая 2011 года № 581 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве 

и бюджетном процессе в Старооскольском городском округе», от 25 октября               

2024 года № 301 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 20 декабря 2023 года № 188 «О бюджете 

Старооскольского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», на основании Устава Старооскольского городского 

округа Белгородской области администрация городского округа 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения 

Старооскольского городского округа жильем», утвержденную постановлением 

главы администрации Старооскольского городского округа от 30 октября 2014 года 

№ 3685 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения 

Старооскольского городского округа жильем» (далее – Программа)  

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации Старооскольского 

городского округа от 01 июля 2015 года № 2340, от 21 марта 2016 года № 947,          



2 
 

от 24 марта 2017 года № 1110, от 18 августа 2017 года № 3414, от 22 ноября               

2017 года № 4740, от 29 марта 2018 года № 497, от 15 июня 2018 года № 1036,                

от 25 сентября 2018 года № 2079, от 13 февраля 2019 года № 398, от 24 апреля    

2019 года № 1121, от 30 июля 2019 года № 2201, от 10 сентября 2019 года № 2691, 

от 08 ноября 2019 года № 3259, от 27 декабря 2019 года № 3898, от 04 марта                

2020 года № 525, от 15 мая 2020 года № 1202, от 25 августа 2020 года № 1916,                 

от 20 октября 2020 года № 2352, от 20 февраля 2021 года № 352, от 19 мая                  

2021 года № 1162, от 06 июля 2021 года № 1601, от 16 сентября 2021 года № 2231, 

от 21 декабря 2021 года № 3249, от 14 февраля 2022 года № 569, от 14 июня                 

2022 года № 2427, от 24 августа 2022 года № 3925, от 21 февраля 2023 года № 965,                

от 28 июня 2023 года № 3329, от 11 октября 2023 года № 4743, от 07 декабря                

2023 года № 5667, от 22 февраля 2024 года № 653, от 19 июня 2024 года № 2450,                

от 21 августа 2024 года № 3314) (далее – постановление),  следующие изменения: 

1.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной 

программы, в том числе за счет средств бюджета городского округа 

(с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам 

ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других 

источников» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

« 

Общий объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной программы, 

в том числе за счет средств 

бюджета городского округа 

(с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных 

ассигнований по годам ее 

реализации), а также 

прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других 

источников 

Планируемый общий объем финансирования 

муниципальной программы в 2015-2026 годах 

за счет всех источников финансирования составит                 

1 750 032,31 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 70 400,70 тыс. рублей; 

2016 год – 116 714,90 тыс. рублей; 

2017 год – 42 902,80 тыс. рублей; 

2018 год – 125 651,80 тыс. рублей; 

2019 год – 122 996,19 тыс. рублей; 

2020 год – 156 773,02 тыс. рублей; 

2021 год – 103 775,60 тыс. рублей; 

2022 год – 259 088,00 тыс. рублей; 

2023 год – 189 421,30 тыс. рублей; 

2024 год – 246 586,00 тыс. рублей; 

2025 год – 162 920,50 тыс. рублей; 

2026 год – 152 801,50 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования 

в 2015-2026 годах за счет средств федерального 

бюджета составит 251 931,80 тыс. рублей, в том 

числе: 

2015 год – 18 088,00 тыс. рублей; 

2016 год – 22 001,80 тыс. рублей; 

2017 год – 12 084,20 тыс. рублей; 

2018 год – 9 147,00 тыс. рублей; 

2019 год – 16 515,10 тыс. рублей; 

2020 год – 95 024,90 тыс. рублей; 

2021 год – 17 626,70 тыс. рублей; 

2022 год – 16 050,60 тыс. рублей;  

2023 год – 13 259,30 тыс. рублей;  

2024 год – 12 352,20 тыс. рублей; 

2025 год – 9 974,30 тыс. рублей; 



3 
 

2026 год – 9 807,70 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования 

в 2015-2026 годах за счет средств областного 

бюджета составит 1 163 424,40 тыс. рублей, в том 

числе: 

2015 год – 30 862,00 тыс. рублей; 

2016 год – 58 900,40 тыс. рублей; 

2017 год – 3 142,10 тыс. рублей; 

2018 год – 89 411,00 тыс. рублей; 

2019 год – 71 634,10 тыс. рублей; 

2020 год – 30 253,80 тыс. рублей; 

2021 год – 69 381,80 тыс. рублей; 

2022 год – 156 410,80 тыс. рублей; 

2023 год – 164 752,60 тыс. рублей; 

2024 год – 213 441,50 тыс. рублей; 

2025 год – 142 913,90 тыс. рублей; 

2026 год – 132 320,40 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования 

в 2015-2026 годах за счет средств бюджета 

Старооскольского городского округа (далее – 

бюджет городского округа) составит                           

251 121,70 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 9 105,00 тыс. рублей; 

2016 год – 28 251,00 тыс. рублей; 

2017 год – 7 361,00 тыс. рублей; 

2018 год – 10 789,00 тыс. рублей; 

2019 год – 21 711,60 тыс. рублей; 

2020 год – 17 603,00 тыс. рублей; 

2021 год – 16 767,10 тыс. рублей; 

2022 год – 86 626,60 тыс. рублей; 

2023 год – 11 409,40 тыс. рублей; 

2024 год – 20 792,30 тыс. рублей; 

2025 год – 10 032,30 тыс. рублей; 

2026 год – 10 673,40 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования 

в 2015-2020 годах за счет иных источников 

составит 83 554,41 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 12 345,70 тыс. рублей; 

2016 год – 7 561,70 тыс. рублей; 

2017 год – 20 315,50 тыс. рублей; 

2018 год – 16 304,80 тыс. рублей; 

2019 год – 13 135,39 тыс. рублей; 

2020 год – 13 891,32 тыс. рублей 

». 

1.2.  Раздел «Показатели конечного результата муниципальной программы» 

паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

« 

Показатели конечного 

результата муниципальной 

программы 

1. Ликвидация 42 аварийных домов к концу 2025 

года. 

2. Ликвидация 10428,8 кв. м жилых помещений, 



4 
 

 признанных аварийными и подлежащих сносу или 

реконструкции, к концу 2025 года. 

3. Обеспечение доступным и комфортным жильем 

639 человек, проживающих в аварийном жилье, к 

концу 2025 года. 

4. Обеспечение доступным и комфортным жильем 

891 человек/семей, отнесенных законодательством 

к отдельным категориям граждан, к 2026 году. 

5. Увеличение доли наемного жилья 

коммерческого и социального использования в 

общем объеме введенных в эксплуатацию жилых 

помещений до 5,7% к 2016 году. 

6. Увеличение количества жилых помещений, 

находящихся в муниципальном жилищном фонде 

коммерческого использования, до 32 квартир к                

2017 году. 

7. Увеличение количества жилых помещений, 

находящихся в специализированном жилищном 

фонде (квартиры), на 11 квартир к 2020 году. 

8. Увеличение количества жилых помещений, 

находящихся в жилищном фонде социального 

использования (квартиры), на 10 квартир к 2026 

году. 

9. Увеличение количества граждан, получивших 

субсидии на возмещение части затрат на уплату 

процентов по жилищным (ипотечным) кредитам 

(займам), полученным в кредитных или иных 

организациях, на 510 человек к 2026 году. 

10. Увеличение количества приобретенных 

(построенных) жилых помещений (домов) в целях 

формирования специализированного жилищного 

фонда для обеспечения медицинских работников 

на 20 квартир к концу 2022 года. 

11. Увеличение количества граждан – участников 

специальной военной операции, получивших 

субсидии на возмещение части затрат на уплату 

процентов по жилищным (ипотечным) кредитам 

(займам), полученным в кредитных или иных 

организациях, на 2 человека к концу 2024 года 

». 

1.3. Абзац двенадцатый раздела 2 Программы изложить в следующей 

редакции: 

«4. Увеличение числа граждан, отнесенных законодательством к отдельным 

категориям, обеспеченных доступным и комфортным жильем, за весь период 

реализации муниципальной программы на 891 человек/семей к 2026 году.». 

1.4. Абзац семнадцатый раздела 2 Программы изложить в следующей 

редакции: 

«9. Увеличение количества граждан, получивших субсидии на возмещение 

части затрат на уплату процентов по жилищным (ипотечным) кредитам (займам), 

полученным в кредитных или иных организациях, на 510 человек к 2026 году.». 



5 
 

1.5. Абзац девятнадцатый раздела 2 Программы изложить в следующей 

редакции: 

«11. Увеличение количества граждан – участников специальной военной 

операции, получивших субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов 

по жилищным (ипотечным) кредитам (займам), полученным в кредитных или иных 

организациях, на 2 человека к концу 2024 года.». 

1.6. Абзац двадцать восьмой раздела 4 Программы изложить в следующей 

редакции: 

«Реализация комплекса мероприятий обеспечит увеличение числа граждан, 

отнесенных законодательством к отдельным категориям, обеспеченных доступным 

и комфортным жильем, за весь период реализации муниципальной программы на 

891 человек/семей.». 

1.7. Абзац второй раздела 6 Программы изложить в следующей редакции:  

«Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы в 

2015 - 2026 годах составит 1 750 032,31 тыс. рублей, в том числе за счет средств 

федерального бюджета – 251 931,80 тыс. рублей, за счет средств областного 

бюджета – 1 163 424,40 тыс. рублей, за счет средств бюджета городского округа – 

251 121,70 тыс. рублей, за счет иных источников – 83 554,41 тыс. рублей.».  

1.8. В подпрограмме 2 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 

Старооскольского городского округа» Программы (далее – подпрограмма 2): 

1.8.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2, 

в том числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 

объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта 

подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

« 

Общий объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2, в том 

числе за счет средств 

бюджета городского округа 

(с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных 

ассигнований по годам ее 

реализации), а также 

прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других 

источников 

Планируемый объем финансирования 

подпрограммы 2 в 2015 - 2026 годах за счет всех 

источников финансирования составит 1 589 497,61  

тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 70 301,70 тыс. рублей; 

2016 год – 85 193,50 тыс. рублей; 

2017 год – 42 902,80 тыс. рублей; 

2018 год – 107 170,80 тыс. рублей; 

2019 год – 122 996,19 тыс. рублей; 

2020 год – 74 095,32 тыс. рублей; 

2021 год – 103 775,60 тыс. рублей; 

2022 год – 258 229,90 тыс. рублей; 

2023 год – 189 421,30 тыс. рублей; 

2024 год – 219 688,50 тыс. рублей; 

2025 год – 162 920,50 тыс. рублей; 

2026 год – 152 801,50 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования в 2015 - 

2026 годах за счет средств федерального бюджета 

составит 174 342,90 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 18 088,00 тыс. рублей; 

2016 год – 22 001,80 тыс. рублей; 

2017 год – 12 084,20 тыс. рублей; 

2018 год – 9 147,00 тыс. рублей; 

2019 год – 16 515,10 тыс. рублей; 



6 
 

2020 год – 18 259,70 тыс. рублей; 

2021 год – 17 626,70 тыс. рублей; 

2022 год – 15 226,90 тыс. рублей; 

2023 год – 13 259,30 тыс. рублей; 

2024 год – 12 352,20 тыс. рублей; 

2025 год – 9 974,30 тыс. рублей; 

2026 год – 9 807,70 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования в 2015 - 

2026 годах за счет средств областного бюджета 

составит 1 107 610,60 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 30 862,00 тыс. рублей; 

2016 год – 48 013,00 тыс. рублей; 

2017 год – 3 142,10 тыс. рублей; 

2018 год – 77 329,00 тыс. рублей; 

2019 год – 71 634,10 тыс. рублей; 

2020 год – 24 341,30 тыс. рублей; 

2021 год – 69 381,80 тыс. рублей; 

2022 год – 156 376,40 тыс. рублей; 

2023 год – 164 752,60 тыс. рублей; 

2024 год – 186 544,00 тыс. рублей; 

2025 год – 142 913,90 тыс. рублей; 

2026 год – 132 320,40 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования в 2015 - 

2026 годах за счет средств бюджета 

Старооскольского городского округа (далее - 

бюджет городского округа) составит                     

223 989,70 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 9 006,00 тыс. рублей; 

2016 год – 7 617,00 тыс. рублей; 

2017 год – 7 361,00 тыс. рублей; 

2018 год – 4 390,00 тыс. рублей; 

2019 год – 21 711,60 тыс. рублей; 

2020 год – 17 603,00 тыс. рублей; 

2021 год – 16 767,10 тыс. рублей; 

2022 год – 86 626,60 тыс. рублей; 

2023 год – 11 409,40 тыс. рублей; 

2024 год – 20 792,30 тыс. рублей; 

2025 год – 10 032,30 тыс. рублей; 

2026 год – 10 673,40 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования в 2015 - 

2020 годах за счет иных источников составит                  

83 554,41 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 12 345,70 тыс. рублей; 

2016 год – 7 561,70 тыс. рублей; 

2017 год – 20 315,50 тыс. рублей; 

2018 год – 16 304,80 тыс. рублей; 

2019 год – 13 135,39 тыс. рублей; 

2020 год – 13 891,32 тыс. рублей 

». 



7 
 

1.8.2. Раздел «Показатели конечного результата муниципальной программы 

паспорта подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

Показатели 

конечного 

результата 

муниципальной 

программы 

паспорта 

подпрограммы 2 

1. Обеспечение доступным и комфортным жильем 891 

человек/семей, отнесенных законодательством к отдельным 

категориям граждан, к 2026 году. 

2. Увеличение доли наемного жилья коммерческого и 

социального использования в общем объеме введенных в 

эксплуатацию жилых помещений до 5,7% к 2016 году. 

3. Увеличение количества жилых помещений, находящихся в 

муниципальном жилищном фонде коммерческого 

использования, до 32 квартир к 2017 году. 

4. Увеличение количества жилых помещений, находящихся в 

специализированном жилищном фонде (квартиры), на                       

11 квартир к 2020 году. 

5. Увеличение количества жилых помещений, находящихся в 

жилищном фонде социального использования (квартиры), на                     

10 квартир к 2026 году. 

6. Увеличение количества граждан, получивших субсидии на 

возмещение части затрат на уплату процентов по жилищным 

(ипотечным) кредитам (займам), полученным в кредитных или 

иных организациях, на 510 человек к 2026 году. 

7. Увеличение количества приобретенных (построенных) 

жилых помещений (домов) в целях формирования 

специализированного жилищного фонда для обеспечения 

медицинских работников на 20 квартир к концу 2022 года. 

8. Увеличение количества граждан – участников специальной 

военной операции, получивших субсидии на возмещение части 

затрат на уплату процентов по жилищным (ипотечным) 

кредитам (займам), полученным в кредитных или иных 

организациях на 2 человека к концу 2024 года 

». 

1.8.3. Абзац сорок восьмой раздела 3 подпрограммы 2 изложить в 

следующей редакции: 

«2.4.1. «Осуществление функций администрации Старооскольского 

городского округа по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений» (до 2023 года включительно). 

«Осуществление функций администрации Старооскольского городского округа на 

обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями».». 

1.8.4. Абзац первый раздела 4 подпрограммы 2 изложить в следующей 

редакции: 

«За период реализации подпрограммы 2 предполагается: обеспечить 

доступным и комфортным жильем 891 человек/семей, отнесенных 

законодательством к отдельным категориям граждан, к 2026 году; увеличить долю 

наемного жилья коммерческого и социального использования в общем объеме 

введенных в эксплуатацию жилых помещений до 5,7% к 2016 году; увеличить 



8 
 

количество жилых помещений, находящихся в муниципальном жилищном фонде 

коммерческого использования, до 32 квартир к 2017 году; увеличить количество 

жилых помещений, находящихся в специализированном жилищном фонде 

(квартиры), на 11 квартир к 2020 году; увеличить количество жилых помещений                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

находящихся в жилищном фонде социального использования (квартиры), на 10 

квартир к 2026 году; увеличить количество граждан, получивших субсидии на 

возмещение части затрат на уплату процентов по жилищным (ипотечным) 

кредитам (займам), полученным в кредитных или иных организациях, на 510 

человек к 2026 году; увеличение количества приобретенных (построенных) жилых 

помещений (домов) в целях формирования специализированного жилищного 

фонда для обеспечения медицинских работников на 20 квартир к концу 2022 года, 

увеличить количество граждан – участников специальной военной операции, 

получивших субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по 

жилищным (ипотечным) кредитам (займам), полученным в кредитных или иных 

организациях на 2 человека к концу 2024 года.». 

1.8.5. Абзац второй раздела 5 подпрограммы 2 изложить в следующей 

редакции:  

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 2 на                   

2015 - 2026 годы за счет всех источников финансирования составит                            

1 589 497,61 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета –             

174 342,90 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 1 107 610,60  тыс. 

рублей, за счет средств бюджета городского округа – 223 989,70 тыс. рублей, за 

счет иных источников – 83 554,41 тыс. рублей.». 

1.9. Таблицу 2 приложения 1 к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.10. Таблицу 2 приложения 3 к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.11. Таблицу 2 приложения 4 к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации городского округа по жилищно-

коммунальному хозяйству администрации Старооскольского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

      

     В.Н. Жданов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия главы администрации 

Старооскольского городского округа 



9 
 

 Приложение 1 

к постановлению администрации 

Старооскольского городского округа 

от «26» декабря 2024 г. № 5312 

 

«Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы 

 «Обеспечение населения Старооскольского городского округа жильем» на II этап реализации  
 

                                                                                                                                                                                                           Таблица 2 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограмм, 

основных мероприятий 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

муниципальной 

программы 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного 

результатов по годам реализации 

Начало 
Завер-

шение 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Муниципальная программа 

«Обеспечение населения 

Старооскольского городского 

округа жильем» 

 

2021 2026 

Жилищное 

управление, 

ДИиЗО, ДФиБП, 

ДСиА, ДЖКХ, 

УСЗН, УДМ, 

МКУ «УКС», 

МКУ «УЖиР», 

подрядные 

организации 

Количество 

ликвидированного 

аварийного жилья (дома) 

4 2 3 3 10 0 

Площадь ликвидированных 

жилых помещений, 

признанных аварийными и 

подлежащих сносу или 

реконструкции (кв.м) 

2408,70 211,10 835,80 1097,4 2401,0 0 

Число граждан, 

проживающих в аварийном 

жилье, обеспеченных 

доступным и комфортным 

жильем (чел.) 

163 12 12 97 183 0 

Количество жилых 

помещений, находящихся в 

жилищном фонде 

социального использования 

(квартиры) 

0 0 0 0 10 0 

Число граждан, отнесенных 

законодательством к 

отдельным категориям 

граждан, обеспеченных 

доступным и комфортным 

жильем (чел./семей) 

72 108 79 60 78 82 



10 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограмм, 

основных мероприятий 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

муниципальной 

программы 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного 

результатов по годам реализации 

Начало 
Завер-

шение 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Количество граждан, 

получивших субсидии на 

возмещение части затрат на 

уплату процентов по 

жилищным (ипотечным) 

кредитам (займам), 

полученным в кредитных или 

иных организациях 

30 46 122 209 30 50 

Количества приобретенных 

(построенных) жилых 

помещений (домов) в целях 

формирования 

специализированного 

жилищного фонда для 

обеспечения медицинских 

работников (квартир)  

0 20 0 0 0 0 

    

Количество граждан – 

участников специальной 

военной операции, 

получивших субсидии на 

возмещение части затрат на 

уплату процентов по 

жилищным (ипотечным) 

кредитам (займам), 

полученным в кредитных или 

иных организациях 

0 0 0 2 0 0 

Подпрограмма 1  

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 

Старооскольского городского 

округа»  

2021 2025 

Жилищное 

управление, 

ДИиЗО, ДФиБП, 

ДСиА, ДЖКХ, 

МКУ «УКС», 

МКУ «УЖиР», 

подрядные 

организации 

Количество 

ликвидированного 

аварийного жилья (дома) 

4 2 3 3 10 0 

Площадь ликвидированных 

жилых помещений, 

признанных аварийными и 

подлежащих сносу или 

реконструкции (кв.м) 

2408,70 211,10 835,8 1097,4 2401,0 0 

Число граждан, 

проживающих в аварийном 

жилье, обеспеченных 

доступным и комфортным 

жильем (чел.) 

163 12 12 97 183 0 



11 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограмм, 

основных мероприятий 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

муниципальной 

программы 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного 

результатов по годам реализации 

Начало 
Завер-

шение 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Основное мероприятие 1.1.1. 

Проведение работы по 

обеспечению жилищных прав 

граждан, проживающих в 

аварийном жилье на территории 

Старооскольского городского 

округа 

2021 2025 

Жилищное 

управление, 

МКУ «УЖиР», 

ДИиЗО 

Площадь ликвидированных 

жилых помещений, 

признанных аварийными и 

подлежащих сносу или 

реконструкции (кв.м) 

2408,70 211,10 835,8 1097,4 2401,0 0 

Основное мероприятие 1.2.1. 

Финансовое и организационное 

обеспечение формирования 

жилищного фонда для переселения 

граждан из аварийного жилья 

2021 2023 

Жилищное 

управление, 

ДИиЗО, ДФиБП, 

ДСиА, МКУ 

«УКС», 

подрядные 

организации 

Количество жилых 

помещений, предназначенных 

для переселения граждан, 

проживающих в аварийном 

жилье (кол-во помещений, 

шт.) 

74 6 6 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3.1. 

Обеспечение переселения граждан 

из аварийного жилья 

2021 2025 

Жилищное 

управление, 

ДИиЗО, ДФиБП, 

правовое 

управление 

Число граждан, 

проживающих в аварийном 

жилье, обеспеченных 

доступным и комфортным 

жильем (чел.) 

163 12 12 97 183 0 

Основное мероприятие 1.4.1. 

Обеспечение сноса аварийного 

жилья 

2021 2025 

ДИиЗО, ДЖКХ, 

МКУ «УКС», 

МКУ «УЖиР» 

Количество 

ликвидированного 

аварийного жилья (дома) 

4 2 3 3 10 0 

Подпрограмма 2  

«Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан 

Старооскольского городского 

округа» 

2021 2026 

Жилищное 

управление, 

ДСиА, ДИиЗО, 

ДФиБП, УСЗН, 

УДМ, 

МКУ «УКС» 

Число граждан, отнесенных 

законодательством к 

отдельным категориям 

граждан, обеспеченных 

доступным и комфортным 

жильем (чел./семей) 

72 108 79 60 78 82 

Количество жилых 

помещений, находящихся в 

жилищном фонде 

социального использования 

(квартиры) 

0 0 0 0 10 0 

Количество граждан, 

получивших субсидии на 

возмещение части затрат на 

уплату процентов по 

жилищным (ипотечным) 

кредитам (займам), 

полученным в кредитных или 

30 46 122 209 30 50 



12 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограмм, 

основных мероприятий 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

муниципальной 

программы 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного 

результатов по годам реализации 

Начало 
Завер-

шение 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

иных организациях 

Количества приобретенных 

(построенных) жилых 

помещений (домов) в целях 

формирования 

специализированного 

жилищного фонда для 

обеспечения медицинских 

работников (квартир) 

0 20 0 0 0 0 

Количество граждан – 

участников специальной 

военной операции, 

получивших субсидии на 

возмещение части затрат на 

уплату процентов по 

жилищным (ипотечным) 

кредитам (займам), 

полученным в кредитных или 

иных организациях 

0 0 0 2 0 0 

Основное мероприятие 2.4.1. 

Осуществление функций 

администрации Старооскольского 

городского округа по 

предоставлению жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, и лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

2021 2023 

Жилищное 

управление, 

ДФиБП, ДИиЗО, 

ДСиА, УСЗН, 

МКУ «УКС» 

Количество граждан, 

обеспеченных жилыми 

помещениями, относящихся к 

категории детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц 

из их числа (чел.) 

37 37 33 - - - 



13 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограмм, 

основных мероприятий 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

муниципальной 

программы 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного 

результатов по годам реализации 

Начало 
Завер-

шение 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Осуществление функций 

администрации Старооскольского 

городского округа на обеспечение 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 

2024 2026 - - - 37 27 30 

2.4.1.1. Проект «Обеспечение 

жильем детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, и 

достигли возраста 23 лет» 

2021 2026 

Жилищное 

управление, 

ДИиЗО 

Количество граждан, 

обеспеченных жилыми 

помещениями, относящихся к 

категории детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, и лиц 

из их числа (чел.) 

37 37 33 37 27 30 

Основное мероприятие 2.5.1. 

«Осуществление функций 

администрации Старооскольского 

городского округа по обеспечению 

жильем молодых семей» 

2021 2026 

Жилищное 

управление, УДМ, 

ДФиБП, УСЗН 

Количество молодых семей, 

обеспеченных жильем (семей) 
20 65 21 18 40 45 

Основное мероприятие 2.8.1. 

«Осуществление функций 

администрации Старооскольского 

городского округа по обеспечению 

жильем отдельных категорий 

граждан, установленных 

федеральными законами от 

12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах» и от 24 ноября 

1995 года № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской 

Федерации», постановлением 

Правительства Белгородской 

области от 27 декабря 2021 года № 

678-пп «Об утверждении Порядка 

распределения и предоставления 

субсидий из бюджета Белгородской 

области бюджетам муниципальных 

2021 2026 

Жилищное 

управление, 

ДФиБП, УСЗН 

Количество граждан, 

обеспеченных жилыми 

помещениями, относящихся к 

категории граждан, 

установленных 

федеральными законами от 

12 января 1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах» и от 24 ноября 

1995 года № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов 

в Российской Федерации» 

15 2 8 5 4 7 



14 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограмм, 

основных мероприятий 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

муниципальной 

программы 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного 

результатов по годам реализации 

Начало 
Завер-

шение 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

образований Белгородской области 

на реализацию мероприятия по 

обеспечению жильем семей, 

имеющих детей-инвалидов, 

нуждающихся в жилых 

помещениях на территории 

Белгородской области» 

Основное мероприятие 2.9.1. 

«Осуществление полномочий по 

обеспечению в установленном 

порядке жильем малоимущих 

граждан по договорам социального 

найма жилых помещений 

муниципального жилищного 

фонда» 

2021 2025 

Жилищное 

управление, 

ДФиБП, ДИиЗО, 

ДСиА, УСЗН 

Количество жилых 

помещений, находящихся в 

жилищном фонде 

социального использования 

(квартиры) 

0 0 0 0 10 0 

Количество малоимущих 

семей, обеспеченных жилыми 

помещениями, 

предоставляемыми по 

договорам социального найма 

(семей) 

0 4 1 0 0 0 

Основное мероприятие 2.10.1 

Оказание государственной 

(областной) поддержки в 

приобретении жилья с помощью 

жилищных (ипотечных) кредитов 

(займов) отдельным категориям 

граждан на период до 2026 года 

2021 2026 УСЗН 

Количество граждан, 

получивших субсидии на 

возмещение части затрат на 

уплату процентов по 

жилищным (ипотечным) 

кредитам (займам), 

полученным в кредитных или 

иных организациях 

30 46 122 209 30 50 

Основное мероприятие 2.11.1 

«Обеспечение жильем врачей 

принятых на работу в областные 

государственные учреждения 

здравоохранения, расположенные 

на территории Старооскольского 

городского округа, по 

остродефицитным 

специальностям» 

2022 2022 ДИиЗО 

Количества приобретенных 

(построенных) жилых 

помещений (домов) в целях 

формирования 

специализированного 

жилищного фонда для 

обеспечения медицинских 

работников (квартир) 

0 20 0 0 0 0 



15 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограмм, 

основных мероприятий 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

муниципальной 

программы 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного 

результатов по годам реализации 

Начало 
Завер-

шение 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Основное мероприятие 2.12.1. 

«Осуществление полномочий по 

предоставлению жилых помещений 

многодетным семьям, 

нуждающимся в жилых помещения 

на территории Старооскольского 

городского округа» 

2022 2023 

ДИиЗО, 

Жилищное 

управление 

Количество многодетных 

семей получивших жилые 

помещения по договорам 

социального найма (семьи) 

0 0 17 0 0 0 

Основное мероприятие 2.13.1 

«Оказание поддержки участникам 

специальной военной операции в 

приобретении (строительстве) 

жилья с помощью жилищных 

(ипотечных) кредитов и займов» 

2024 2024 УСЗН 

Количество граждан – 

участников специальной 

военной операции, 

получивших субсидии на 

возмещение части затрат на 

уплату процентов по 

жилищным (ипотечным) 

кредитам (займам), 

полученным в кредитных или 

иных организациях 

0 0 0 2 0 0 

 

       ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 Приложение 2 

к постановлению администрации 

Старооскольского городского округа 

от «26» декабря 2024 г. № 5312 

 

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета Старооскольского городского округа на II этап реализации 
 

Таблица 2 
 

Статус 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей) 

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 

Итого на II 

этап (2021- 

2026 годы) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

 

2026 год 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение населения 

Старооскольского 

городского округа 

жильем» 

Всего, в том 

числе: 
х х х х 156301,10 16767,10 86626,60 11409,40 20792,30 10032,30 10673,40 

ответственный 

исполнитель -  

ДИиЗО 

860 x x x 87682,20 0,00 78300,00 3197,90 1372,60 2085,30 2726,40 

ответственный 

исполнитель - 

УСЗН 

873 x x x 47249,90 7185,10 8326,60 7947,00 7897,20 7947,00 7947,00 

ответственный 

исполнитель – 

ДСиА 

850 x x x 21369,00 9582,00 0,00 264,50 11522,50 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан 

Старооскольского 

городского округа» 

Всего, в том 

числе: 
х х x х 156301,10 16767,10 86626,60 11409,40 20792,30 10032,30 10673,40 

ответственный 

исполнитель -  

ДИиЗО 

860 x x x 87682,20 0,00 78300,00 3197,90 1372,60 2085,30 2726,40 

ответственный 

исполнитель - 

УСЗН 

873 x x x 47249,90 7185,10 8326,60 7947,00 7897,20 7947,00 7947,00 

ответственный 

исполнитель – 

ДСиА 

850 x x x 21369,00 9582,00 0,00 264,50 11522,50 0,00 0,00 



17 
 

Статус 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей) 

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 

Итого на II 

этап (2021- 

2026 годы) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

 

2026 год 

 

 

 

 

Основное 

мероприятие 

2.4.1. 

«Осуществление 

функций администрации 

Старооскольского 

городского округа по 

предоставлению жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, и 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений» 

Всего, в том 

числе: 
х х x х 21369,00 9582,00 0,00 264,50 11522,50 0,00 0,00 

ответственный 

исполнитель – 

ДСиА 

850 1004 
05204

44100 
400 

9846,50 9582,00 0,00 264,50 - - - 

«Осуществление 

функций администрации 

Старооскольского 

городского округа на 

обеспечение детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

жилыми помещениями» 

11522,50 - - - 11522,50 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

2.5.1. 

«Осуществление 

функций администрации 

Старооскольского 

городского округа по 

обеспечению жильем 

молодых семей» 

Всего, в том 

числе: 
х х х х 47249,90 7185,10 8326,60 7947,00 7897,20 7947,00 7947,00 

ответственный 

исполнитель - 

УСЗН 

873 1004 

05205

L497

0 

300 47249,90 7185,10 8326,60 7947,00 7897,20 7947,00 7947,00 



18 
 

Статус 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей) 

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 

Итого на II 

этап (2021- 

2026 годы) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

 

2026 год 

Основное 

мероприятие  

2.8.1. 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

функций администрации 

Старооскольского 

городского округа по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

федеральными законами 

от 12 января 1995 года             

№ 5-ФЗ «О ветеранах» и 

от 24 ноября 1995 года 

№ 181-ФЗ «О 

социальной защите 

инвалидов в Российской 

Федерации», 

постановлением 

Правительства 

Белгородской области от 

27 декабря  

2021 года № 678-пп «Об 

утверждении Порядка 

распределения и 

предоставления 

субсидий из бюджета 

Белгородской области 

бюджетам 

муниципальных 

образований 

Белгородской области на 

реализацию 

мероприятия по 

обеспечению жильем 

семей, имеющих детей-

инвалидов, 

нуждающихся в жилых 

Всего, в том 

числе: 
х х х х 9382,20 0,00 0,00 3197,90 1372,60 2085,30 2726,40 



19 
 

Статус 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей) 

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 

Итого на II 

этап (2021- 

2026 годы) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

 

2026 год 

помещениях на 

территории 

Белгородской области» 

ответственный 

исполнитель -  

ДИиЗО 

860 1004 
05208

S3900 
400 9382,20 0,00 0,00 3197,90 1372,60 2085,30 2726,40 

Основное 

мероприятие 

2.9.1. 

«Осуществление 

функций администрации 

Старооскольского 

городского округа по 

предоставлению в 

установленном порядке 

малоимущим гражданам 

по договорам 

социального найма 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда» 

Всего, в том 

числе: 
х х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственный 

исполнитель - 

ДИиЗО 

860 0501 
05209

22200 
400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие  

2.11.1. 

«Обеспечение жильем 

врачей принятых на 

работу в областные 

государственные 

учреждения 

здравоохранения, 

расположенные на 

территории 

Старооскольского 

городского округа, по 

остродефицитным 

специальностям» 

Всего, в том 

числе: 
Х х х х 78300,00 0,00 78300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ответственный 

исполнитель - 

ДИиЗО 

860 0501 
05211

22200 
200 4000,00 0,00 4000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

860 0501 
05211

22200 
400 74300,00 0,00 74300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

       ». 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 Приложение 3 

к постановлению администрации 

Старооскольского городского округа 

от «26» декабря 2024 г. № 5312 

 

«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 

расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной 

программы из различных источников финансирования 

на II этап реализации 

Таблица 2 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

И того на 

II этап 

(2021 - 2026 

годы) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение населения 

Старооскольского 

городского округа жильем» 

Всего 1114592,90 103775,60 259088,00 189421,30 246586,00 162920,50 152801,50 

федеральный 

бюджет 
79070,80 17626,70 16050,60 13259,30 12352,20 9974,30 9807,70 

областной 

бюджет 
879221,00 69381,80 156410,80 164752,60 213441,50 142913,90 132320,40 

бюджет 

городского округа 
156301,10 16767,10 86626,60 11409,40 20792,30 10032,30 10673,40 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



21 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

И того на 

II этап 

(2021 - 2026 

годы) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Подпрограмма 1 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда Старооскольского 

городского округа» 

Всего 27755,60 0,00 858,10 0,00 26897,50 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
823,70 0,00 823,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
26931,90 0,00 34,40 0,00 26897,50 0,00 0,00 

бюджет 

городского округа 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.1.1. 

«Проведение работы по 

обеспечению жилищных 

прав граждан, 

проживающих в аварийном 

и ветхом жилье на 

территории 

Старооскольского 

городского округа» 

Всего 26897,50 0,00 0,00 0,00 26897,50 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
26897,50 0,00 0,00 0,00 26897,50 0,00 0,00 

бюджет 

городского округа 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



22 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

И того на 

II этап 

(2021 - 2026 

годы) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Основное 

мероприятие 1.2.1. 

 

 

 

«Проект «Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для 

проживания жилищного 

фонда» 

Всего 858,10 0,00 858,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
823,70 0,00 823,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
34,40 0,00 34,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

городского округа 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан Старооскольского 

городского округа» 

Всего 1086837,30 103775,60 258229,90 189421,30 219688,50 162920,50 152801,50 

федеральный 

бюджет 
78247,10 17626,70 15226,90 13259,30 12352,20 9974,30 9807,70 

областной 

бюджет 
852289,10 69381,80 156376,40 164752,60 186544,00 142913,90 132320,40 

бюджет 

городского округа 
156301,10 16767,10 86626,60 11409,40 20792,30 10032,30 10673,40 

государстве иные 

внебюджетные 

фонды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

И того на 

II этап 

(2021 - 2026 

годы) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Основное 

мероприятие 2.4.1. 

 Всего 523317,20 65650,00 85999,40 92444,90 124342,90 85621,60 69258,40 

«Осуществление функций 

администрации 

Старооскольского 

городского округа по 

предоставлению жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, и 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений» 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 - - - 

областной 

бюджет 
234247,80 56068,00 85999,40 92180,40 - - - 

бюджет 

городского округа 
9846,50 9582,00 0,00 264,50 - - -- 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

«Осуществление функций 

администрации 

Старооскольского городского 

округа на обеспечение детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, жилыми 

помещениями» 

федеральный 

бюджет 
0,00 - - - 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
267700,40 - - - 112820,40 85621,60 69258,40 

бюджет 

городского округа 
11522,50 - - - 11522,50 0,00 0,00 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,00 - - - 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 - - - 0,00 0,00 0,00 



24 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

И того на 

II этап 

(2021 - 2026 

годы) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Основное 

мероприятие 2.5.1. 

«Осуществление функций 

администрации 

Старооскольского 

городского округа по 

обеспечению жильем 

молодых семей» 

Всего 255908,20 21723,80 70872,60 48327,50 36067,70 39669,60 39247,00 

федеральный 

бюджет 
26055,80 5228,50 4305,60 6706,90 3108,00 3564,70 3142,10 

областной 

бюджет 
182602,50 9310,20 58240,40 33673,60 25062,50 28157,90 28157,90 

бюджет 

городского округа 
47249,90 7185,10 8326,60 7947,00 7897,20 7947,00 7947,00 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2.8.1. 

«Осуществление функций 

администрации 

Старооскольского 

городского округа по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральными законами                

от 12 января 1995 года            

№ 5-ФЗ «О ветеранах»               

и от 24 ноября 1995 года           

№ 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в 

Всего 151804,40 12398,20 10921,30 38114,90 29178,20 27262,50 33929,30 

федеральный 

бюджет 
52191,30 12398,20 10921,30 6552,40 9244,20 6409,60 6665,60 

областной 

бюджет 
90230,90 0,00 0,00 28364,60 18561,40 18767,60 24537,30 

бюджет 

городского округа 
9382,20 0,00 0,00 3197,90 1372,60 2085,30 2726,40 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



25 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

И того на 

II этап 

(2021 - 2026 

годы) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Российской Федерации», 

постановлением 

Правительства 

Белгородской области от             

27 декабря  2021 года № 

678-пп «Об утверждении 

Порядка распределения и 

предоставления субсидий из 

бюджета Белгородской 

области бюджетам 

муниципальных 

образований Белгородской 

области на реализацию 

мероприятия по 

обеспечению жильем семей, 

имеющих детей-инвалидов, 

нуждающихся в жилых 

помещениях на территории 

Белгородской области» 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2.9.1. 

«Осуществление функций 

администрации 

Старооскольского 

городского округа по 

предоставлению в 

установленном порядке 

малоимущим гражданам по 

договорам социального 

найма жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

городского округа 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



26 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

И того на 

II этап 

(2021 - 2026 

годы) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Основное 

мероприятие 2.10.1. 

«Оказание государственной 

(областной) поддержки в 

приобретении жилья с 

помощью жилищных 

(ипотечных) кредитов 

(займов) отдельным 

категориям граждан на 

период до 2025 года» 

Всего 76793,20 4003,60 12136,60 10534,00 29385,40 10366,80 10366,80 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
76793,20 4003,60 12136,60 10534,00 29385,40 10366,80 10366,80 

бюджет 

городского округа 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2.11.1. 

«Обеспечение жильем 

врачей, принятых на работу 

в областные 

государственные 

учреждения 

здравоохранения, 

расположенные на 

территории 

Старооскольского 

городского округа, по 

остродефицитным 

специальностям» 

Всего 78300,00 0,00 78300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

городского округа 
78300,00 0,00 78300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



27 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

И того на 

II этап 

(2021 - 2026 

годы) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Основное 

мероприятие 2.13.1. 

«Оказание поддержки 

участникам специальной 

военной операции в 

приобретении 

(строительстве) жилья с 

помощью жилищных 

(ипотечных) кредитов и 

займов» 

Всего 714,30 0,00 0,00 0,00 714,30 0,00 0,00 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
714,30 0,00 0,00 0,00 714,30 0,00 0,00 

бюджет 

городского округа 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                                                                                                                                                                                                                 

». 


